[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

	АДМИНИСТРАЦИЯ КРОМСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 января 2026 года                                                                                        №57
пгт. Кромы

О внесении изменений в постановление администрации Кромского района от 20 августа 2021 года №477 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных организаций Кромского района Орловской области»

В целях поддержания в актуальном состоянии нормативной правовой базы Кромского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Кромского района от 20 августа 2021 года №477 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных организаций Кромского района Орловской области» следующие изменения:

1) строку 15 таблицы 4 «Коэффициенты специфики работы (Ксп1)» приложения 1 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений Кромского района Орловской области изложить в следующей редакции:

	Руководителям и главным бухгалтерам общеобразовательных организаций, имеющих в своем составе структурные подразделения дополнительного образования по выявлению и поддержке одаренных детей («Точка роста»)
	1,3

2) дополнить таблицу 4 «Коэффициенты специфики работы (Ксп1)» приложения 1 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений Кромского района Орловской области строкой:
	Руководителям и главным бухгалтерам дошкольных образовательных организаций, общеобразовательных организаций с количеством дошкольных групп от 3 и более
	1,2

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2026 года.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника финансового отдела Е.В.Клеванову.

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный сайт администрации Кромского района Орловской области» (https://adm-krom.ru).

Глава Кромского района                                                                       А.И.Усиков